
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Мышкинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

03.06.2021 г. № 235

Об усилении мер комплексной 
безопасности в школе

В соответствии с письмом антитеррористической комиссии в Ярославской области 
№ ИХ.35-2425/21 от 27.05.2021, в целях обеспечения комплексной безопасности 
школы, с учетом проведения в школе итоговой государственной аттестации 
школьников (ОГЭ, ЕГЭ), торжественных мероприятий, посвященных окончанию 
школы, а также в связи с началом организованного летнего отдыха детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Непряхиной Г.В., заместителю директора по АХР:
1.1. Провести до 05.06.2021 г. беседу с охранниками школы по 

соблюдению пропускного режима работы школы .
1.2. Провести до 07.06.2021 г. обследование территории школы для 

выявления нахождения подозрительных неопознанных предметов с составлением акта.
1.3. постоянно, с регулярной периодичностью через каждые 2 часа, 

осматривать помещения с целью обнаружения бесхозных и подозрительных предметов
1.4. Проверить до 07.06.2021г. исправность первичных средств
пожаротушения, внутреннего водоснабжения, системы аварийного освещения.
1.5. Проверить до 07.06.2021г. содержание подъездных дорог, проездов,
проходов, путей эвакуации, постоянно держать их свободными и не загромождать.
1.6. Постоянно держать на контроле состояние пожарной 

сигнализации и системы оповещения, «тревожной» кнопки.
1.7. Особое внимание уделять соблюдению мер антитеррористической 

защищенности и пожарной безопасности в ходе проведения массовых мероприятий.
1.8. Провести в школе внезапные проверки соблюдения пропускного 

режима и состояния путей эвакуации, тренировки действий персонала, детей и молодежи 
при возникновении чрезвычайной ситуации.

2. Грибковой Е. М., заместителю директора по УВР:

2.1. Актуализировать на сайте в разделе "Безопасность" информацию о правилах 
безопасного поведения, о повседневной бдительности и действиях при 
получении сообщений о закладке взрывных устройств, при обнаружении 
посторонних лиц, бесхозных и подозрительных предметов, угрозе 
совершения террористического акта, рекомендации по осуществлению 
действий, направленных на ликвидацию опасных последствий.

2.2. Актуализировать номера телефонов экстренных и аварийных служб на 
официальном сайте школы и информационных стендах.



!.3. Довести до сведения сотрудников инструкцию по действиям должностных лиц 
учреждений (организаций) при угрозе или совершении террористического акт 
до 04.06.2021 г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы 

Ознакомлены:

Е.В.Яковлева

^Е.М.Грибкова 
Г.В.Непряхина


